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Under the current local council tax scheme, people of working 

age, no longer have all of their council tax paid by council tax 

support but will have to pay some themselves. Working age 

applicants who receive council tax support will get a 

maximum of 75% assistance towards their council tax bill 

(apart from pensioners who can get assistance towards up to 

100% of their bill). For example, if someone receives the 

maximum assistance of 75% in council tax benefit they will 

need to pay 25% of their council tax. There is no proposal to 

change this. The benefits of the scheme remaining the same 

are - That the councils collection rate of council tax billed will 

remain good.Do you agree with the current maximum award 

of 75%?

Q1 Q4

Currently we do not take Child Benefit and Child Maintenance 

into account when we assess Council Tax Benefit. We 

propose to continue to ignore this income under the new 

scheme. The benefits of continuing this level of income 

disregard are - That the amount of support awarded to 

families continues in line with our anti-child poverty policy.Do 

you agree?

Currently if a working age claimant has capital of £6,000 or 

more and if a claimant of pensionable age has capital of 

£16,000 or more they are excluded from receiving council tax 

support. This brings the scheme into line with the Department 

of Works and Pensions levels that are used when awarding 

basic state benefits. We do not propose to alter these 

amounts. The benefits of the scheme remaining the same are 

-The Council only provides council tax support for residents 

who do not have the ability to pay. Should the levels of capital 

that exclude a resident from receiving council tax support 

remain unchanged?

Q2

Currently claims for council tax support from working age 

claimants can be backdated for up to 6 months where a 

claimant can prove there was 'good cause' that they could not 

claim at an earlier time. From April 2016 Central Government 

will be reducing the period for housing benefit claims to 4 

weeks. It is proposed that the Council's council tax support 

scheme be aligned with the changes for housing benefit. The 

benefits of doing this are:  To bring the council tax support 

scheme in line with housing benefit changes proposed by 

Central Government. It is a simple alteration to the scheme 

and simplifies the administration.  Do you agree we should 

only backdate claims for 4 weeks? 

Q3

It is proposed that people continue to be given greater 

incentives to work by not including some of their wages when 

calculating council tax support? We currently allow £25 of 

their wages to be disregarded if the person is working when 

calculating the amount of local council tax support they 

should receive. The benefits of continuing this level of income 

disregard are -That by disregarding some of the income 

received, more council tax support is provided as well as 

providing an incentive for residents to work. Do you agree?

Q6

There will be a 100% disregard of military compensation 

payments, including war disablement pensions, war widow's 

pension and armed forces compensation scheme payments. 

The benefits of continuing this level of income disregard are -

That the authority continues to support ex members of the 

armed forces and their families. Do you agree?
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